VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 8397/VPCP-KGVX
V/v bổ sung xã đặc biệt khó khăn thuộc các hải đảo
	Hà Nội, ngày 18 tháng 11 năm 2010

Kính gửi: Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội
Trong kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XII, đại biểu Quốc hội phản ánh còn những xã đặc biệt khó khăn thuộc các hải đảo nhưng chưa được hưởng chính sách hỗ trợ giảm nghèo của nhà nước. Về vấn đề này, Phó Thủ tướng Thường trực Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
Giao Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn các địa phương khảo sát, đánh giá các xã đặc biệt khó khăn thuộc các hải đảo, trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt để áp dụng các cơ chế, chính sách hỗ trợ giảm nghèo theo quy định của pháp luật.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- PTTg Nguyễn Sinh Hùng (để báo cáo);
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT; các Vụ: ĐP, NC, TKBT, TH;
- Lưu: VT, KGVX (3)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ